
Tarif für abgebende Eltern  
 
Einschreibegebühr  Fr.    40.00 
 
Vermittlungsgebühr  Fr.  120.00 
 
Jahresbeitrag Tageselterndienst Inkasso Fr.    50.00 
 
AHV      Die Tageseltern sind AHV-versichert, die Beiträge (Arbeitgebersatz des 
 AHV-pflichtigen Betrages) werden den Eltern belastet. 
 
Tarif  1/2 Tag          

(bis 4 Std. 
3/4 Tag 

(über 4 bis 6 Std.) 
1/1 Tag 

(über 6 bis 8 Std.) 

Brutto-Einkommen  Fr. Fr. Fr. 

bis Fr.   40’000 14.80 18.50 24.70 

   45’000 17.80 22.30 29.70 

   50’000 20.80 26.00 34.70 

   55’000 23.70 29.90 39.80 

   60’000 24.80 33.00 44.00 

   65’000 25.90 34.70 46.20 

   70’000 29.70 38.40 51.20 

   80’000 33.00 42.50 56.70 

   90’000 36.90 47.90 63.80 

 100’000 40.20 53.30 71.00 

 120’000 44.00 58.60 78.10 

 140’000 47.30 63.70 84.90 

über Fr.  140’000 50.90 63.70 84.90 

 

• Übernachtung Fr.  25.50 Bei vorgängiger Betreuung gilt die Zeit zwi-
schen 20.00 bis 08.00 Uhr als Übernachtung. 

  

• Betreuungszuschlag Fr.   8.50 pro Std. bei mehr als 8 Stunden Betreuung. 
 

• Sonntags- und Feiertags-Zuschlag 30 % 
 
Tarife für meistbetreutes Kind, Reduktion für jedes weitere Kind 20 %. 
 
Reservationsgebühr Fr. 15.00 Wird das Kind nicht wie vereinbart zur Tagesfa-
milie gebracht, muss es 24 Std. vorher abgemeldet werden. Es wird die Reservations-
gebühr berechnet.  
Wird das Kind nicht oder zu kurzfristig abgemeldet, werden die Kosten gemäss ver-
traglicher Abmachung in Rechnung gestellt. Bei Abwesenheit wegen Krankheit des 
Kindes wird die Reservationsgebühr für maximal 3 Tage in Rechnung gestellt. 

Entschädigung für Tageseltern 
 
 
AHV      Die Tageseltern sind AHV-versichert, die Beiträge (Arbeitnehmersatz des 
 AHV-pflichtigen Betrages) werden den Tageseltern belastet. 
 

Brutto- 
entschädigung 

AHV-pflichtiger 
Betrag 

 

   
Fr. Fr.  

   
34.00 17.00 ½ Tag (bis 4 Std.) 

   
51.00 25.50 ¾ Tag (über 4 bis 6 Std.) 

   
68.00 34.00 1/1 Tag (über 6 bis 8 Std.) 

   
8.50 4.25 Betreuungszuschlag für jede weitere Stunde 

   
25.50 12.75 Übernachtung (20.00 bis 08.00 Uhr) 

   
110.50 55.25 Tag/Nachtbetreuung (höchstens 10 Stun-

den mit anschliessender Übernachtung) 
   

15.00 0.00 Reservationsgebühr 
   

 
Eine Ferienentschädigung in der Höhe von 8.33% ist inbegriffen. 
 
Kinderbetreuung an Sonn- und Feiertagen wird mit 30 % Zuschlag vergütet. 

 
 
Erklärungen 

 
-  Brutto-Jahreserwerbseinkommen von Ehe- oder Konkubinatspaaren (sofern  
   Kindseltern), inkl. 13. Monatslohn, Kinderzulagen und Alimente. Ohne Vorweisung  
   der Einkommensverhältnisse wird die Höchsteinstufung vorgenommen.  
 
-  Kantonaler Förderbeitrag für Eltern wohnhaft Stadt St.Gallen: Tarifeinstufung 
   wie bis anhin, Rabattierung wird durch die Stadt jährlich neu festgelegt. 
 
-  Sozialhilfebezüger/innen werden gemäss Budgetberechnung oder SKOS-Blatt  
   nach Haushaltgrösse eingestuft. 
 
  1 – 3 Personen  bis Fr. 40'000.00 
  4 und 5 Personen bis Fr. 45'000.00 
  ab 6 Personen  bis Fr. 50'000.00 

  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

                                           
 
               
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Anhang zum Reglement Tageselterndienst (TED) 
 

   Tarife 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

gültig ab 1. April 2021 

 
 
 


